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Anm. til § 19: Justitsministeriet. 

Til 41. Merudgiften, skyldes Honorartil1æggets Forhøjelse med 10 pCt. : 

Til 42. Merudgiften skyldes, blandt andet Ydelse af Dyrtidsti11æg til Kontor- og 
Bengøringsmedhjælp. 

Til 43. Merudgiften skyldes dels Honorartillæggets Forhøjelse med 10 pCt., dels 
at der med Finansministeriets Tilslutning i Skrivelse af 20. Oktober 1945 fra den I. Novem- 
ber 1945 til den 31. Januar 1946 er blevet udbetalt et Honorar af 150 Kr. mdl. +  sædvanlige 
Tillæg til en ekstraordinær Medhjælper ved Revisionen af Eksekutorboer i København. 

Til 44. Forhøjelsen skyldes i første Række de skete Forhøjelser af Regulerings- 
tillæg og det midlertidige Løntillæg. 

Det bemærkes, at det Konstitutionshonorar, som ifølge Tekstanmærkning Nr. 13 
.ad 2. b., Kontoen for Funktionshonorarer, udbetales til konstitueret Politiinspektør 
Agdal, nu i Overensstemmelse med sædvanlig Praksis afholdes af Lønningskontoen, jfr. 
ogsaa Forslaget til Finanslov for Finansaaret 1946-47, hvor Tekstanmærkningen er flyttet 
til denne Konto. 

For Politifuldmægtigenes Vedkommende har der uanset Stigningen i Regulerings- 
tillæg og midlertidigt Løntillæg været en Besparelse paa ca. 150 000 Kr. som Følge, af, at 
«en Række Politifuldmægtige for Tiden er konstitueret som Statsadvokatfuldmægtige eller 
konstitueret i andre Styrelsesgrene, f. Eks. som Vicefængselsinspektører eller Auditører. 
Denne Besparelse opvejes imidlertid åf et større Forbrug paa Medhjælpskontoen som Følge 
.af Antagelsen af et Antal ikke-statsansatte Politifuldmægtige til Erstatning for de paa- 
gældende. 

Med Hensyn til Tekstanmærkning Nr. 1 a til nærværende Konto angaaende Kon- 
stitution af yderligere 3 Politikommissærer i 6. Lønningsklasse b. henvise? til Tekstanmærk- 
ning Nr. 12 paa Finansloven for Finansaaret 1944-45, saaledes som denne Tekstanmærk- 
ning blev affattet ved Tillægsbevillingsloven fot samme Finansaar. Det drejer sig om 3 
Politiassistenter af 1. Grad, der som konstituerede Politikommissærer i 6. Lønningsklasse b 
har gjort Tjeneste ved den udvidede Bevogtning af Amalienborg efter den 19. Septem- 
ber 1944. 

Med Hensyn til Tekstanmærkning Nr. 2 henvises til Tekstanmærkning Nr. 26 paa 
Tillægsbevillingsloven for Finansaaret 1944-45, jfr. Finansministeriets Skrivelse af 
25. November 1944 (J. Nr. L. 5111/44) vedrørende Spørgsmaalet om Polititjenestemænds 
midlertidige lønnede Beskæftigelse. 

Til 45. Besparelsen skyldes, at en Række Stillinger helt eller delvis har været 
ledige. Saaledes har Stillingerne som Ohef for Politikommandoen i Jylland-Fyn og som 
Politiadjudant i Sønderjylland, hvilke Stillinger nu er nedlagt, været ubesat i hele Finans- 
aaret, medens Stillingen som Medhjælper for Politiadjudanten har været ubesat siden 
1. August 1945. Endvidere er Stillingen som Københavns Politis visiterende Læge, efter 
a t  den hidtidige Indehaver af Stillingen at .afgaaet ved Døden, først blevet besat fra den 
1. Oktober 1945, og Vederlaget til den Læge, der indtil denne Dato har fungeret i Stillingen, 
er afholdt af Medhjælpskontoen. 

Endvidere har der, for saa vidt angaar Færdselspolitiet, været Besparelser paa 
Grund af Vakancer samt som Følge af mindre Udgift til Alderstillæg. 

Paa den anden Side har der været en Merudgift paa Kontoen som Følge af, at 
Honorartillægget er forhøjet fra 25 pCt. til 35 pOt. Denne Merudgift er imidlertid mere end 
opvejet af de ovennævnte Besparelser. 

Til 46. Som Følge af det store Antal Sager vedrørende Overtrædelse af Straffe- 
lovstillægget angaaende Forræderi og anden Landsskadelig Virksomhed har det været 
nødvendigt i Københavns Politi at konstituere 4 overtallige Politiadvokater, jfr. Finans- 
ministeriets Skrivelse af 28. August 1945 (L. 3722/45) samt Tekstanmærkning til Kontoen. 

Endvidere har der været et ekstraordinært stort Antal langvarige Konstitutioner 
i overordnede Stillinger, dels paa Grund af Sygdom, dels i Anledning af, at en Række 
Polititjenestemænd har været midlertidigt fritaget for Tjeneste paa Grund af verserende 
Undersøgelser med Hensyn til deres Holdning under Besættelsen. 

Til 47. Af den foreslaaede Forhøjelse skyldes ca. 3 000 000 Kr. øgede Udgifter 
til Aflønning af 4330 Reservepolitibetjente og et lille Antal honorarlønnede Politibetjente, 
idet der ud over Forhøjelsen af Reguleringstil1æg og midlertidigt Løntillæg er sket en For- 
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